CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

GUANAJUATO
SoANAUATO DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023
HONORARIOS ASIMILADOS 44,504.80
ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO $ 44,504.80
HONORARIOS ASIMILADOS 7,567.88
AYALA TORRES LUIS ERNESTO $ 7,567.88
COMBUSTIBLES 24,468.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 8,793.01
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS 2,536.02
HONORARIOS ASIMILADOS 24,824 .46
MATERIAL DE LIMPIEZA 1,368.99
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 4,527.79
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS 1,070.51
BALDERAS ALVAREZ BRICIO $ 67,588.78
HONORARIOS ASIMILADOS 51,336.72
BERMUDEZ CANO SUSANA $ 51,336.72
HONORARIOS ASIMILADOS 36,720.47
BORJA PIMENTEL JOSE ALFONSO $ 36,720.47
HONORARIOS ASIMILADOS 17,658.36
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS 477.37
CASILLAS MARTINEZ ANGELICA $ 18,135.73
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS 13,000.00
COMBUSTIBLES 1,803.77
HONORARIOS ASIMILADOS 57,054.40
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 831.00
SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 446.00
HERNANDEZ CAMARENA MARTHA GUADALUPE $ 73,135.17
HONORARIOS ASIMILADOS 33,214.72
HERNANDEZ MARTINEZ MARIA DE LA LUZ $ 33,214.72
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,299.08
COMBUSTIBLES 7,339.29
HONORARIOS ASIMILADOS 38,402.86
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 600.00
MATERIAL DE LIMPIEZA 714.47
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 537.50
SERVICIO AGUA 233.00
SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 378.00
LARRONDO DIAZ CESAR $ 55,504.20
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS 9,280.00
HONORARIOS ASIMILADOS 29,195.62
LOPEZ CAMACHO MARTIN $ 38,475.62
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS 4,530.96
HONORARIOS ASIMILADOS 17,658.38
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS 3,125.63
MAGDALENO GONZALEZ BRISEIDA ANABEL $ 25,314.97
HONORARIOS ASIMILADOS 38,998.50
MARQUEZ ALCALA LAURA CRISTINA $ 38,998.50
HONORARIOS ASIMILADOS 62,620.02
MARQUEZ MARQUEZ NOEMI $ 62,620.02
HONORARIOS ASIMILADOS 19,105.12
MURILLO CHAVEZ JANET MELANIE $ 19,105.12
COMBUSTIBLES 21,448.50

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Paginalde3



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

SUANAJUATO DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023

LXV LEGISLATURA

CONSUMO DE ALIMENTOS
HONORARIOS ASIMILADOS

PEAJES

ORTIZ ORTEGA JORGE

HONORARIOS ASIMILADOS

RANGEL HERNANDEZ ARMANDO
HONORARIOS ASIMILADOS

RIONDA SALAS LILIA MARGARITA
HONORARIOS ASIMILADOS

SALIM ALLE MIGUEL ANGEL
HONORARIOS ASIMILADOS

SOTO ESCAMILLA KATYA CRISTINA
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

TORRES MERELES JAVIER ALFONSO
HONORARIOS ASIMILADOS

ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
HONORARIOS ASIMILADOS
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIO AGUA

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET
SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
AGUILAR CASTILLO HADES BERENICE
HONORARIOS ASIMILADOS

ALCARAZ HERNANDEZ ALMA EDWVIGES
HONORARIOS ASIMILADOS

BECERRA GONZALEZ CUAUHTEMOC
HONORARIOS ASIMILADOS

GONZALEZ SANCHEZ IRMA LETICIA
HONORARIOS ASIMILADOS

MARTINEZ MENDIZABAL DAVID
HONORARIOS ASIMILADOS

MILLAN SOBERANES ERNESTO
HONORARIOS ASIMILADOS

MORENO VALENCIA MARTHA EDITH
HONORARIOS ASIMILADOS

ARIAS AVILA ALEJANDRO
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

HONORARIOS ASIMILADOS

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
ROCHA AGUILAR YULMA
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) ENERO

@ &h hH N N

R4

@ hH hH N Nh H & N

1,414.01
37,950.94
1,688.00
62,501.45
24,824.46
24,824.46
19,105.12
19,105.12
55,155.22
55,155.22
22,451.28
22,451.28
11,673.08
39,286.10
50,959.18
52,635.66
52,635.66
16,603.00
780.00
15.00
19,105.12
2,009.34
353.00
2,607.00
1,538.00
563.00
392.23
3,948.00
842.94
48,756.63
21,741.92
21,741.92
35,403.06
35,403.06
25,399.68
25,399.68
38,402.86
38,402.86
38,210.24
38,210.24
38,210.24
38,210.24
19,433.04
19,433.04
4,861.19
3,607.89
63,825.76
778.00
73,072.84
5,724.39
18,171.72

Pagina2de3



Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA

= 3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
SUANAJDATO DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023

LXV LEGISLATURA

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) ENERO

TISCARENO AGOITIA RUTH NOEMI $ 23,896.11
HONORARIOS ASIMILADOS 13,874.44
FERNANDEZ GONZALEZ GERARDO $ 13,874.44
HONORARIOS ASIMILADOS 8,829.18
ORTEGA ROQUE MARTHA LOURDES $ 8,829.18
HONORARIOS ASIMILADOS 36,343.46
ANGEL ROCHA DESSIRE $ 36,343.46

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852 $ 1,281,428.77

Pagina3de3



