



**CONGRESO
GUANAJUATO**
LXV LEGISLATURA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	ENERO
HONORARIOS ASIMILADOS	44,504.80
ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO	\$ 44,504.80
HONORARIOS ASIMILADOS	7,567.88
AYALA TORRES LUIS ERNESTO	\$ 7,567.88
COMBUSTIBLES	24,468.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	8,793.01
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	2,536.02
HONORARIOS ASIMILADOS	24,824.46
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,368.99
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	4,527.79
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,070.51
BALDERAS ALVAREZ BRICIO	\$ 67,588.78
HONORARIOS ASIMILADOS	51,336.72
BERMUDEZ CANO SUSANA	\$ 51,336.72
HONORARIOS ASIMILADOS	36,720.47
BORJA PIMENTEL JOSE ALFONSO	\$ 36,720.47
HONORARIOS ASIMILADOS	17,658.36
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	477.37
CASILLAS MARTINEZ ANGELICA	\$ 18,135.73
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	13,000.00
COMBUSTIBLES	1,803.77
HONORARIOS ASIMILADOS	57,054.40
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	831.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	446.00
HERNANDEZ CAMARENA MARTHA GUADALUPE	\$ 73,135.17
HONORARIOS ASIMILADOS	33,214.72
HERNANDEZ MARTINEZ MARIA DE LA LUZ	\$ 33,214.72
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	7,299.08
COMBUSTIBLES	7,339.29
HONORARIOS ASIMILADOS	38,402.86
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO	600.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	714.47
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	537.50
SERVICIO AGUA	233.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	378.00
LARRONDO DIAZ CESAR	\$ 55,504.20
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	9,280.00
HONORARIOS ASIMILADOS	29,195.62
LOPEZ CAMACHO MARTIN	\$ 38,475.62
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	4,530.96
HONORARIOS ASIMILADOS	17,658.38
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	3,125.63
MAGDALENO GONZALEZ BRISEIDA ANABEL	\$ 25,314.97
HONORARIOS ASIMILADOS	38,998.50
MARQUEZ ALCALA LAURA CRISTINA	\$ 38,998.50
HONORARIOS ASIMILADOS	62,620.02
MARQUEZ MARQUEZ NOEMI	\$ 62,620.02
HONORARIOS ASIMILADOS	19,105.12
MURILLO CHAVEZ JANET MELANIE	\$ 19,105.12
COMBUSTIBLES	21,448.50



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	ENERO
CONSUMO DE ALIMENTOS	1,414.01
HONORARIOS ASIMILADOS	37,950.94
PEAJES	1,688.00
ORTIZ ORTEGA JORGE	\$ 62,501.45
HONORARIOS ASIMILADOS	24,824.46
RANGEL HERNANDEZ ARMANDO	\$ 24,824.46
HONORARIOS ASIMILADOS	19,105.12
RIONDA SALAS LILIA MARGARITA	\$ 19,105.12
HONORARIOS ASIMILADOS	55,155.22
SALIM ALLE MIGUEL ANGEL	\$ 55,155.22
HONORARIOS ASIMILADOS	22,451.28
SOTO ESCAMILLA KATYA CRISTINA	\$ 22,451.28
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	11,673.08
HONORARIOS ASIMILADOS	39,286.10
TORRES MERELES JAVIER ALFONSO	\$ 50,959.18
HONORARIOS ASIMILADOS	52,635.66
ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL	\$ 52,635.66
COMBUSTIBLES	16,603.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	780.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	15.00
HONORARIOS ASIMILADOS	19,105.12
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,009.34
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	353.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	2,607.00
SERVICIO AGUA	1,538.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET	563.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	392.23
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	3,948.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	842.94
AGUILAR CASTILLO HADES BERENICE	\$ 48,756.63
HONORARIOS ASIMILADOS	21,741.92
ALCARAZ HERNANDEZ ALMA EDWVIGES	\$ 21,741.92
HONORARIOS ASIMILADOS	35,403.06
BECERRA GONZALEZ CUAUHTEMOC	\$ 35,403.06
HONORARIOS ASIMILADOS	25,399.68
GONZÁLEZ SÁNCHEZ IRMA LETICIA	\$ 25,399.68
HONORARIOS ASIMILADOS	38,402.86
MARTINEZ MENDIZABAL DAVID	\$ 38,402.86
HONORARIOS ASIMILADOS	38,210.24
MILLAN SOBERANES ERNESTO	\$ 38,210.24
HONORARIOS ASIMILADOS	38,210.24
MORENO VALENCIA MARTHA EDITH	\$ 38,210.24
HONORARIOS ASIMILADOS	19,433.04
ARIAS AVILA ALEJANDRO	\$ 19,433.04
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	4,861.19
COMBUSTIBLES	3,607.89
HONORARIOS ASIMILADOS	63,825.76
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	778.00
ROCHA AGUILAR YULMA	\$ 73,072.84
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	5,724.39
HONORARIOS ASIMILADOS	18,171.72

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS
OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2023

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)		ENERO
TISCAREÑO AGOITIA RUTH NOEMÍ	\$	23,896.11
HONORARIOS ASIMILADOS		13,874.44
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ GERARDO	\$	13,874.44
HONORARIOS ASIMILADOS		8,829.18
ORTEGA ROQUE MARTHA LOURDES	\$	8,829.18
HONORARIOS ASIMILADOS		36,343.46
ÁNGEL ROCHA DESSIRE	\$	36,343.46
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852	\$	1,281,428.77